
Teleste Oyj
Osavuosikatsaus 1.1.-30.6.2001

• Telesten teki historiansa suurimmat kaupat Englannissa
• Ydinliiketoiminnan Access Systemsin liiketulos kasvoi 69 prosenttia liikevaihdon kasvaessa

44 prosenttia edellisvuodesta
• Konsernin liikevaihto kasvoi 34 prosenttia 49,7 miljoonaan euroon
• Osakekohtainen tulos kasvoi 38 prosenttia 0,19 euroon
• Tilauskanta oli korkealla tasolla 28,4 miljoonassa eurossa, kasvua toisen neljänneksen

aikana 17 prosenttia

Mikäli muuta ei mainita, niin katsauksessa esitetyt vuoden 2000 vertailuluvut eivät sisällä vuoden
2000 lokakuussa myytyä Home Networks-liiketoimintaa.

Liikevaihto ja tulos

Teleste konsernin liikevaihto kasvoi 34,4 prosenttia 49,7 miljoonaan euroon viime vuoden 37,0
miljoonasta eurosta. Liiketulos parani 5,2 miljoonaan euroon, jossa oli kasvua 31,2 prosenttia.
Kauden tulos nousi 39,4 prosenttia 3,2 miljoonaan euroon ja osakekohtainen tulos 38,1 prosenttia
0,19 euroon. Konsernin saadut tilaukset olivat 6,2 prosenttia viime vuotta suuremmat. Toisen
vuosineljänneksen aikana saadut tilaukset olivat 14,3 prosenttia edellisvuotista korkeammat ja
tilauskanta kasvoi 28,4 miljoonaan euroon. Liikevaihdosta kertyi Suomen ulkopuolelta 86,8
prosenttia.

Mikäli viime vuoden luvuissa oli mukana lokakuussa myyty Home Networks -liiketoiminta,
liikevaihdon kasvu oli 20,9 prosenttia liiketuloksen parantuessa 95,5 prosenttia. Kauden tulos
nousi 135,4 prosenttia ja osakekohtainen tulos 133,2 prosenttia.

Teleste Access Systems

Konsernin ydinliiketoiminnan liikevaihto oli 45,4 miljoonaa euroa, missä oli kasvua viime vuoteen
verrattuna 43,6 prosenttia eli 13,8 miljoonaa euroa. Liiketulos parani 68,8 prosenttia 6,1
miljoonaan euroon. Teleste Access Systemsin saatujen tilausten määrä kasvoi 4,3 prosenttia
edellisvuoden 45,0 miljoonasta eurosta 46,9 miljoonaan euroon.

Teleste Access Systems-liiketoiminnan markkinatilanteessa oli nähtävissä positiivisia merkkejä
toisella vuosineljänneksellä. Teleste solmi kesäkuussa englantilaisen EON Communicationsin
kanssa kaupan, joka on arvoltaan 13,4 miljoonaa euroa. Kesäkuun lopulla Access Systems sai
8,6 miljoonan euron tilauksen Ranskasta. Saksasta saatiin kauden aikana tilaukset sekä Tele
Columbukselta että Kabel Nordrhein-Westfalenilta (Callahan). Heinäkuun alussa saatiin kaksi
tilausta Norjasta.

Access Systems-liiketoiminnan digitaalituoteperheet osoittivat myös tarkastelujaksolla
kilpailukykynsä ja olivat taas kerran voimakkaimmin kasvava tuoteryhmä.

Videovalvontatuoteryhmän kehitys jatkui toisella vuosineljänneksellä erittäin myönteisesti, josta
osoituksena oli Etelä-Afrikasta saatu tilaus. Heinäkuussa kehitys jatkui ja Teleste solmi
kolmivuotisen 33 miljoonan euron arvoisen sopimuksen British Telecomin kanssa.

Telesten käytännön mukaan isoista useiden vuosien toimituksia käsittävistä sopimuksista
kirjataan saatuihin tilauksiin ja tilauskantaan tilauksia sitä mukaa, kun asiakas antaa tarkat
toimitusajat.



Teleste Educational

Liikevaihto oli 4,3 miljoonaa euroa, mikä jäi 18,7 prosenttia viime vuoden 5,3 miljoonasta eurosta.
Liiketulos jäi 0,2 miljoonaan euroon johtuen lähinnä alemmasta liikevaihdosta. Teleste
Educationalin saadut tilaukset puolestaan kasvoivat 20,5 prosenttia 5,2 miljoonaan euroon 4,4
miljoonasta eurosta.

Teleste Educational-liiketoiminnan tuotevalikoima muuttui odotusten mukaisesti ja perinteisten
kasettinauhuripohjaisten tuotteiden osuus laski alkuvuonna 33 prosenttiin toimituksista.
Ohjelmistotuotteiden kysyntä jatkui voimakasta kasvuaan. Tämän kehityksen vaatimia muutoksia
toimintatapoihin ja organisaatioon on jatkettu.

Henkilöstö

Konsernin henkilöstön määrä oli kesäkuun lopussa 608 (2000: 516), joista 506 (2000 : 440)
Suomessa. Strategian mukaisesti panostuksia jatkettiin Teleste Access Systemsiin, sen sijaan
Teleste Educationalin henkilöstömäärä aleni käynnissä olevan rakennemuutoksen vuoksi.

Tuotekehitys ja investoinnit

Tarkastelujakson tuotekehitysmenot olivat 4,9 miljoonaa euroa eli 9,8 prosenttia liikevaihdosta
(2000 : 3,9 miljoonaa euroa). Suurin osa kuluista kohdistuu Teleste Access Systemsiin.
Tuotekehityksen pääpainopistealueena oli edelleen digitaaliset tuoteperheet. Tuotekehitysmenot
on kirjattu kuluiksi.

Konsernin investoinnit olivat 2,1 miljoonaa euroa (viime vuonna 1,7 miljoonaa euroa). Kauden
investoinnit kohdistuivat lähinnä tietotekniikkaan sekä tuotannon koneisiin ja mittalaitteisiin.

Rahoitus

Konsernin likviditeetti säilyi kaudella hyvänä. Teleste sopi toukokuussa 40 miljoonan euron
syndikoidusta luottojärjestelystä Nordean, Svenska Handelsbankenin ja LB-Kielin kanssa.
Järjestely on voimassa viisi vuotta. Konsernin korollinen velka oli kesäkuun lopussa 20,0
miljoonaan euroon. Kassavarat olivat 13,4 miljoonaa euroa. Konsernin velkaantumisaste oli 23,7
prosenttia (2000 : 72,6 prosenttia) ja omavaraisuusaste 42,2 prosenttia (2000 : 36,6 prosenttia)
kesäkuun lopun taseella (sisältäen myydyn liiketoiminnan) mitattuna.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Osakkeen kaupantekokurssi kauden aikana vaihteli 24,00 ja 8,70 euron välillä. Kesäkuun lopun
päätöskurssi oli 11,75 euroa. Arvo-osuusjärjestelmän mukaan osakkaiden lukumäärä kauden
lopussa oli 4.384. Ulkomaalaisomistuksen määrä oli 43,9 prosenttia. Telesten osakkeen vaihto
Helsingin Arvopaperipörssissä oli 184 miljoonaa euroa ja12,6 miljoonaa kappaletta.

Telesten vuoden 1997 optiolainan perusteella merkittiin kauden aikana 204.400 osaketta, jonka
jälkeen yhtiön osakepääoma oli 6.726.600 euroa jakautuen 16.816.500 osakkeeseen.

Telesten hallitus päätti 18.6.2001 mitätöidä yhtiökokouksen 12.4.2000 liikkeellelaskeman
optiolainaan liittyvät B-optio-oikeudet. Kyseiset optio-oikeudet ovat olleet kokonaisuudessaan
Telesten tytäryhtiön hallussa. Mitätöinnin jälkeen vuoden 2000 optio-ohjelmalla on mahdollista
merkitä 820.000 osaketta vuosien 2002 – 2005 välisenä aikana.

Teleste aloitti varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antaman valtuutuksen mukaiset omien
osakkeiden ostot kesäkuussa. Kesäkuun lopussa yhtiön hallussa oli 16.650 omaa osaketta.
Heinäkuun lopussa yhtiön hallussa oli 238.250 omaa osaketta.



Yhtiökokouksen hallitukselle antamia valtuutuksia omien osakkeiden luovutuksesta ja
osakeannista ei ole käytetty.

Osuuspankkikeskus ilmoitti 16.7.2001, että sen omistus oli noussut 5,1 prosenttiin Telesten
osakepääomasta.

Loppuvuoden näkymät

Tarkastelukauden lopun myönteinen tilauskannan kehitys vahvistaa aiempia näkemyksiä
konsernin kuluvan vuoden kehityksestä.  Nykytilanteen valossa konsernin tämän vuoden
liikevaihdon ennustetaan kasvavan viime vuodesta ja kannattavuuden säilyvän hyvänä. Tämä on
mahdollistanut voimakkaiden panostusten jatkamisen tuotekehitykseen ja oman toimipisteverkon
vahvistamiseen. Telesten hyvän kilpailukyvyn uskotaan luovan edellytyksiä markkinaosuuksien
kasvattamiselle ja vahvalle kasvulle heti maailman taloussuhdanteen elpyessä.

Telesten tammi-syyskuun osavuosikatsaus vuodelta 2001 julkaistaan 6.11.2001.

31.7.2001

Teleste Oyj Timo Toivila
Hallitus Toimitusjohtaja



(1) ei sisällä myytyä Home Networks liiketoimintaa

Konsernituloslaskelma (tEUR) 1-6/2001 1-6/2000 Muutos % 1-6/2000 1-12/2000
(1)

Liikevaihto 49 715 36 998 34,4 % 41 105 99 448
Valmistevarastojen muutos 1 971 2 917 -32,4 % 3 322 3 245
Liiketoiminnan muut tuotot 185 162 14,2 % 162 1 145
Materiaalit ja palvelut -23 552 -17 766 32,6 % -20 158 -46 575
Henkilöstökulut -12 849 -10 167 26,4 % -11 831 -23 570
Muut liiketoiminnan kulut -8 813 -6 959 26,6 % -8 312 -18 216
Poistot -1 445 -1 213 19,1 % -1 623 -3 269

Liiketulos 5 212 3 972 31,2 % 2 665 12 208

Rahoitustuotot ja -kulut -343 -538 -36,2 % -538 -1 268
Tulos rahoituserien jälkeen 4 869 3 434 41,8 % 2 127 10 940

 
Satunnaiset erät 0 0 0 1 377

Tulos ennen veroja 4 869 3 434 41,8 % 2 127 12 317
 

Välittömät verot -1 642 -1 119 46,7 % -756 -3 682
Kauden tulos 3 227 2 315 39,4 % 1 371 8 635

Konsernituloslaskelma (tEUR) 4-6/2001 4-6/2000 Muutos %
(1)

Liikevaihto 25 183 19 923 26,4 %
Valmistevarastojen muutos 1 334 1 081 23,4 %
Liiketoiminnan muut tuotot 109 140 -22,1 %
Materiaalit ja palvelut -11 872 -9 013 31,7 %
Henkilöstökulut -6 920 -5 769 20,0 %
Muut liiketoiminnan kulut -4 439 -3 491 27,2 %
Poistot -754 -617 22,2 %

Liiketulos 2 641 2 254 17,2 %

Rahoitustuotot ja -kulut -209 -335 -37,6 %
Tulos rahoituserien jälkeen 2 432 1 919 26,7 %

 
Satunnaiset erät 0 0

Tulos ennen veroja 2 432 1 919 26,7 %
 

Välittömät verot -870 -608 43,1 %
Kauden tulos 1 562 1 311 19,1 %

Konsernitase  (tEUR) 30.6.2001   30.6.2000 31.12.2000

Pysyvät vastaavat



Aineettomat oikeudet 6 290 7 168 6 716
Aineelliset oikeudet 8 988 8 578 7 799
Pitkäaikaiset saatavat 3 500 0 3 324
Sijoitukset 45 45 58

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 15 005 15 117 13 450
Muut vaihtuvat vastaavat 19 603 19 845 24 905
Rahat ja pankkisaamiset 13 357 3 357 7 353

Vastaavaa 66 788   54 110 63 605

Osakepääoma ja muu oma pääoma 28 203 19 564 26 806
Pakolliset varaukset 2 131 1 438 1 822
Pitkäaikainen vieras pääoma 20 160 14 168 6 038
Lyhytaikainen vieraspääoma 16 294 18 940 28 939
Vastattavaa 66 788   54 110 63 605

Liikevaihto liiketoiminnoittain  (tEUR) 1-6/2001 1-6/2000 Muutos % 1-6/2000 1-12/2000

Access Systems 45 449 31 650 43,6 % 31 650 79 476
Educational 4 266 5 250 -18,7 % 5 250 12 608
Muut ja konsernierät 0 98 -100,0 % 98 -336

Yhteensä 49 715 36 998 34,4 % 36 998 91 748
Myydyt liiketoiminnot 4 107 7 700

Yhteensä 41 105 99 448

Liiketulos liiketoiminnoittain  (tEUR) 1-6/2001 1-6/2000 Muutos % 1-6/2000 1-12/2000

Access Systems 6 109 3 619 68,8 % 3 619 13 106
Educational 244 1 030 -76,3 % 1 030 2 772
Muut ja konsernierät -1 141 -677 -68,5 % -677 -1 749

Yhteensä 5 212 3 972 31,2 % 3 972 14 129
Myydyt liiketoiminnot -1 307 -1 921

Yhteensä 2 665 12 208

Saadut tilaukset liiketoiminnoittain  (tEUR) 1-6/2001 1-6/2000 Muutos % 1-6/2000 1-12/2000

Access Systems 46 932 45 010 4,3 % 45 010 91 908
Educational 5 245 4 353 20,5 % 4 353 8 786
Muut ja konsernierät 0 -248 -100,0 % -248 -316

Yhteensä 52 177 49 115 6,2 % 49 115 100 378
Myydyt liiketoiminnot 4 291 8 569

Yhteensä 53 406 108 947



Tunnusluvut 1-6/2001 1-6/2000 Muutos % 1-6/2000 1-12/2000
Osakekohtainen tulos, EUR 0,19 0,14 38,1 % 0,08 0,44
Osakekohtainen tulos ilman liikearvopoistoja, EUR 0,22 0,17 32,0 % 0,11 0,49
Osakekohtainen oma pääoma, EUR 1,67 1,19 40,6 % 1,19 1,61

Oman pääoman tuotto, % 23,6 % 14,1 % 31,4 %
Sijoitetun pääoman tuotto, % 23,3 % 15,7 % 31,4 %
Omavaraisuusaste, % 42,2 % 36,6 % 42,7 %
Velkaantumisaste, % 23,7 % 72,6 % 51,1 %

Investoinnit, tEUR 2 077 1 740 19,4 % 3 102
Tilauskanta, tEUR 28 427 31 052 -8,5 % 26 394
Henkilöstö keskimäärin 592 497 19,1 % 621 616

Osakkeiden lukumäärä (tuhansia) 16 643 16 478 16 360

Kauden ylin kurssi, EUR 24,00 33,00 39,00
Kauden alin kurssi, EUR 8,70 12,90 12,90
Kauden keskikurssi, EUR 14,58 21,09 24,06

Osakevaihto, 1000 kpl 12 636 17 506 25 670
Osakevaihto, MEUR 184 369 617

Vastuusitoumukset  (Te)      

Omasta velasta
Yrityskiinnitykset 20 000 0 0
Kiinteistökiinnitykset 2 985 2 985 2 985
Takaukset 1 206 415 537
Vuokra- ja leasingvastuut 1 194 1 629 1 389
Yhteensä 25 385 5 029   4 911

Johdannaissopimukset  (Te)      
Valuuttatermiinit, kohdearvo 29 545 16 099 22 515
Valuuttatermiinit, käypä arvo 639 886 -803

Veroina otettu huomioon kauden tulosta vastaavat vero
Luvut tilintarkastamattomia



7/2000 -

1-3/2001 4-6/2001 4-6/2000 7-9/2000 10-12/2000 1-12/2000 6/2001

Liikevaihto 24 532 25 183 19 923 24 768 29 982 91 748 104 465

Liiketulos 2 571 2 641 2 254 4 468 5 689 14 129 15 369

Liiketulos ilman liikearvopoistoja 2 784 2 854 2 467 4 681 5 902 14 981 16 221

Rahoituserät -134 -209 -335 -328 -402 -1 268 -1 073

Tulos rahoituserien jälkeen 2 437 2 432 1 919 4 140 5 287 12 861 14 296

Satunnaiset erät 0 0 0 0 1 377 1 377 1 377

Tulos ennen veroja 2 437 2 432 1 919 4 140 6 664 14 238 15 673

Suurimmat omistajat 30.6.2001    

Kpl Osuus
osakkeista

Nordea rahastot 796 100 4,7 %
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo 789 150 4,7 %
OP-rahastot 727 750 4,3 %
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 700 000 4,2 %
Kuntien eläkevakuutus 532 500 3,2 %
Alfred Berg rahastot 495 077 2,9 %
Gyllenberg rahastot 353 400 2,1 %
Sampo 329 000 2,0 %
EVLI rahastot 250 850 1,5 %
FIM rahastot 191 050 1,1 %
Keskinäinen Yrittäjäinvakutuus Fennia 177 500 1,1 %
Hallintarekisteröidyt 7 263 807 43,2 %
Muut 4 210 316 25,0 %

Yhteensä 16 816 500 100,0 %

Kurssikehitys 30.3.1999 - 23.7.2001 
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